[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2022 г. № 395

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 311 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Рязанской области»

[bookmark: _Hlk119400052][bookmark: _Hlk116984120]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 311 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Рязанской области»:
1.1. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб.м
	223,190
	149,756
	153,348
	150,723
	150,723

	1.1.
	          - населению
	тыс. куб.м
	115,133
	102,402
	107,525
	104,899
	104,899

	1.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. куб.м
	102,724
	42,052
	40,521
	40,521
	40,521

	1.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. куб.м
	5,333
	5,302
	5,302
	5,302
	5,302

	2.
	Объем тепловой энергии на подогрев воды, в том числе по потребителям:
	тыс. Гкал
	14,463
	9,704
	9,938
	9,767
	9,767

	2.1.
	          - населению
	тыс. Гкал
	7,461
	6,636
	6,968
	6,797
	6,797

	2.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. Гкал
	6,657
	2,725
	2,626
	2,626
	2,626

	2.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. Гкал
	0,346
	0,344
	0,344
	0,344
	0,344»

1.2. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб. без НДС

	2021
	35 925,66

	2022
	23 786,91

	2023
	26 305,18

	2024
	27 500,00

	2025
	29 027,57»

1.3. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 311

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям
федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Рязанской области, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
БМК г. Рязань, мкр-н «Октябрьский городок» д. № 53 кот. инв. № б/н
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	23,08
	1 229,27

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	23,51
	1 271,09

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	23,51
	1 254,15

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	24,43
	1 254,15

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	25,17
	1 367,05

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	25,17
	1 367,05

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	25,17
	1 367,05

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	26,76
	1 636,09

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	26,76
	1 575,15

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	28,17
	1 575,15

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	27,70
	1 475,12

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	28,21
	1 525,31

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	28,21
	1 504,98

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	29,32
	1 504,98

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	30,20
	1 640,46

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	30,20
	1 640,46

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	30,20
	1 640,46

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	32,11
	1 963,31

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	32,11
	1 890,18

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	33,80
	1 890,18

	2.
	федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
Котельная б/н, Рязанская обл., Рыбновский р-н, с. Сельцы в/г № 6 (РВВДКУ)
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г по 30 июня 2021 г.
	39,60
	2 172,10

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	40,96
	2 269,18

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	40,96
	2 269,18

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	42,20
	2 426,55

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	45,96
	2 581,95

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	45,96
	2 581,95

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	45,96
	2 581,95

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	49,55
	3 339,17

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	49,55
	3 073,86

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	52,04
	3 073,86

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	47,52
	2 606,52

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	49,15
	2 723,02

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	49,15
	2 723,02

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	50,64
	2 911,86

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	55,15
	3 098,34

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	55,15
	3 098,34

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	55,15
	3 098,34

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	59,46
	4 007,00

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	59,46
	3 688,63

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	62,45
	3 688,63

	3.
	федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
Рязанская обл., г. Рыбное, ул. Большая, 54, котельная № 5
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г по 30 июня 2021 г.
	35,32
	2 359,72

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	36,60
	2 512,71

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	36,60
	2 512,71

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	43,17
	2 669,98

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	42,58
	2 910,40

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	42,58
	2 910,40

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	42,58
	2 910,40

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	45,26
	3 212,87

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	42,58
	3 212,87

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	42,58
	3 394,27

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	42,38
	2 831,66

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	43,92
	3 015,25

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	43,92
	3 015,25

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	51,80
	3 203,98

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	51,10
	3 492,48

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	51,10
	3 492,48

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	51,10
	3 492,48

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	54,31
	3 855,44

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	51,10
	3 855,44

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	51,10
	4 073,12

	4.
	федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации, котельная № 14 (3 в/г) г. Рязань, Первомайский пр-т, 25
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г по 30 июня 2021 г.
	23,08
	[bookmark: OLE_LINK1]8 764,07

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	23,51
	9 114,63

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	23,51
	9 114,63

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	24,43
	9 479,22

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	25,17
	9 783,89

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	25,17
	9 783,89

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	25,17
	9 783,89

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	26,76
	10 175,25

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	26,76
	10 175,25

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	28,17
	10 582,26

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	-
	-

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	-
	-

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	-
	-

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	-
	-

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	-
	-

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	-
	-

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	-
	-

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	-
	-

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	-
	-

	5.
	федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
котельная БМК г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 89б
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г по 30 июня 2021 г.
	23,08
	1 239,03

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	23,51
	1 314,97

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	23,51
	1 314,97

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	24,43
	1 391,81

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	25,17
	1 511,85

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	25,17
	1 511,85

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	25,17
	1 511,85

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	26,76
	1 678,36

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	26,76
	1 678,36

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	28,17
	1 688,07

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	27,70
	1 486,84

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	28,21
	1 577,96

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	28,21
	1 577,96

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	29,32
	1 670,17

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	30,20
	1 814,22

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	30,20
	1 814,22

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	30,20
	1 814,22

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	32,11
	2 014,03

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	32,11
	2 014,03

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	33,80
	2 025,68»

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							       Ю.Н. Оськин
image1.jpeg